

#### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

# EDITAL Nº 02/2024 GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO - RN, 26 de dezembro de 2024.

Dispõe sobre o Resultado Final Classificatório do Concurso Público da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o Edital n° 01/2024, de 03/07/2024, que inaugurou o concurso público para provimento de vagas e o resultado final definitivo publicado no site da **UPA – UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ**;

CONSIDERANDO os termos da decisão do processo n° 0825272-02.2024.8.20.5106, que tramita perante o 1º Juizado Especial da Fazenda Pública da Comarca de Mossoró/RN, tratando apenas sobre o cargo de PROCURADOR LEGISLATIVO;

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, Estado do Rio Grande do Norte, Sr. **ADONIAS FRANCISCO DE MELO** no uso de suas atribuições legais:

#### **RESOLVE**

**Art. 1º** - Fica homologado, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado final classificatório do Concurso Público da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, Rio Grande do Norte, referente ao Edital Nº. 001/2024 de 03 de julho de 2024, realizado sob total responsabilidade da **UPA** – **UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ**, contendo aprovação e classificação dos candidatos, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do relatório em anexo passando a fazer parte integrante deste decreto.

**Parágrafo Único** – A referida homologação é para provimento de cargos vagos existentes e que vierem a vagar, junto ao quadro permanente da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado - RN.

- **Art. 2º** A convocação para nomeação dos candidatos aprovados e classificados será feita através de edital a ser publicado no átrio da Câmara Municipal e em Diário Oficial, contendo o prazo e o local de apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo fato do candidato ser eliminado automaticamente, por não ter comparecido no prazo fixado para apresentação.
- **Art. 3º** Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação nominal, contendo todas as exigências legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o pretendido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se na Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado (RN), junto ao departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de até 10 dias úteis após a data de convocação.



### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

- **Art. 4º** Este Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, a contar da publicação da homologação, podendo ser prorrogado por igual período apenas uma vez, por ato do Legislativo Municipal para atender o interesse público da administração.
- Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, Estado do Rio Grande do Norte, 26/12/2024.

## **ADONIAS FRANCISCO DE MELO**

Presidente da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado – RN



#### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

## **ANEXO DO EDITAL Nº 02/2024**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 02/2024, Governador Dix-Sept Rosado/RN, aos 26 dias do mês de dezembro do ano de 2024.

Resultado final classificatório do Concurso Público realizado por força do edital Nº 001/2024 de 03 de julho de 2024. CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: ADM)APROVADO -1º, 1000749, HUDNY COSTA DO VALE, 76.80 /CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO: ASG)APROVADO(S) -1º, 1000524, PABLO CAMELO DA CUNHA, 92.80 /2º, 1000616, JOHN LENONN DUARTE MEDEIROS, 83.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000038, LORRAYNE ROSADO DE FRANÇA, 83.20 /2º, 1000739, FRANCIELLY RUANDA DE OLIVEIRA SILVA MARTINS, 80.00 /3º, 1000606, GESSIKA SUZANY DE MORAIS RÊGO NUNES, 80.00 /4º, 1000042, MAIARA FRANCIELE PEREIRA VIEIRA, 76.80 /CARGO: CONTADOR INTERNO (CÓDIGO: CON)[SEM RESULTADOS SATISFATÓRIOS]CARGO: CONTROLADOR LEGISLATIVO (CÓDIGO: CTL)[SEM "B" SATISFATÓRIOS CARGO: **CATEGORIA** (CÓDIGO: RESULTADOS **MOTORISTA** MOT)APROVADO -1º, 1000721, JOAO EUDES DE MOIZEIS, 83.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000250, ARTUR IAGO XAVIER LINHARES DA SILVA, 83.20 /2º, 1000657, FERNANDO CAIO DE FREITAS AQUINO, 80.00 /CARGO: PROCURADOR LEGISLATIVO (CÓDIGO: SEC)[SEM RESULTADOS SATISFATÓRIOS]CARGO: RECEPCIONISTA (CÓDIGO: REC)APROVADO -1º, 1000781, LILIAN JAMILY DA COSTA MELO, 86.40 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000655, MÔNICA CLARICE CARLOS AQUINO, 83.20 /2º, 1000738, ANTONIA LUZIA VIEIRA DA SILVEIRA ALMEIDA, 83.20 /